Concedit Pon-
tix ut in ru-
brica.

lentes, & eorum singulares personas a qui-
busvis excommunicationis, suspensionis,
& interdicti, aliisque Ecclesiasticis senti-
entiis, censuris, & poenis a jure, vel ab ho-
mine quavis occasione, vel causa latis, si
quibus quomodolibet innodate existunt ad
effectum presentium dumtaxat consequen-
dum harum serie absolventes, & absolutas
fore censentes; ac quarumcumque dispo-
sitionum Testatorum, seu piorum largito-
rum præfatorum tenores, presentibus pro
plene, & sufficienter expressis, & insertis
habentes, hujusmodi supplicationibus in-
clinati, de Venerabilium Fratrum nostro-
rum S. R. E. Cardinalium Concilii Triden-
tini Interpretum consilio, fraternitati tue
per presentes committimus, & mandamus
ut veris existentibus narratis legitimis præ-
fatorum locorum piorum Administratori-
bus memorata Capitalia, justis respective
prætiis, ac meliori qua fieri poterit condi-
tione in perpetuum, sive ad emptorum,
vitam, aut aliud tempus prout magis expe-
dire in Domino existimaveris, vendendi,
& alienandi, seu illa, eorumque fructus
obligandi, & hypothecandi, necnon pecu-
nias inde proventuras in Fabricam Domo-
rum in dicta Civitate Ragusina, ut præfer-
tur construendarum, & non in alios usus
integre convertendi, & erogandi licentiam
& facultatem auctoritate nostra Apostolica
pro tuo arbitrio, & conscientia gratis im-
pertiaris: Ac onera pia eisdem Capitalibus
respective injuncta in Domos, ut præmit-
tuntur, construendas eadem auctoritate trans-
feras, & transportes.

Contrarius
deogat.

Dat. die 4.
Feb. 1669.
An. II.

Ex Regest. in
Secret. Brev.

XC V.

Licentia Religiosis Monasteriorum Palati-
natus Superioris solvendi 80. millium
Florenorum in extinctionem debitorum
Ecclesiæ Ratisbonen.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

Supplicatio

§. 1. Alias pro parte dilecti filii Nobi-
lis viri Ferdinandi Mariæ Bava-
riæ Ducis S. R. E. Principis Electoris No-
Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

bis exposito, quod cum Monasteria de Rei-
chenbach, de Endorff, de Weissenhoc, &
de Michelselt virorum Ordinis S. Benedi-
cti ac de Walderbach, & de Walfassen.
etiam virorum, & de Selingenpont mulie-
rum Ordinis Cisterciensis, necnon de Schontal
sive Vallis speciosa virorum Ordinis
Eremitarum S. Augustini ac de Speisart
etiam virorum Ordinis Præmonstraten., &
de Gnaderbeg nuncupata Monialium Or-
dinis Sanctæ Brigittæ Ratisbonen., Bamberg-
gen., & Eistetten. Dioecesum respective in
Palatinatu Superiori existentia cum omni-
bus eorum bonis, pertinentiis, & juribus
dudum ab hæreticis occupata, & tamdiu
detenta fuissent, donec a clara memoria
Ferdinando II. dum vixit Romanorum Re-
ge Illustri in Imperatorem electo opera-
præcipue, ope, consilio, & fortitudine bel-
lica bon. mem. Maximiliani dum vixit
etiam Bavarie Ducis S. R. I. Principis Elec-
toris ipsius Ferdinandi Mariæ Ducis genito-
ris ab illorum manibus vindicata, & re-
cuperata fuerant; Idem Ferdinandus Maria
Dux ad Catholicam Religionem in dicto
Palatinatu, qui a memorato Ferdinando
Rege eidem Maximiliano Duci cæsus, &
traditus fuerat, & in cujus possessione dic-
tus Ferdinandus Maria Dux uti ipsius Ma-
ximiliani Ducis hæres, & Successor exi-
stebat stabilendam, atque augendam plu-
rimum conferre posse existimabat, si præ-
dicta octo virorum Monasteria Monachis,
ac Canonicis Regularibus, & Fratribus re-
spective dictorum Ordinum; Reliqua vero
duo Monialium Monasteria in erectionem
novi Monasterii pariter Monialium in Op-
pido Civitate nuncupato Amberge facien-
dam respective traderentur, tribuerentur,
& assignarentur: Nos supplicationibus ip-
sius Ferdinandi Mariæ Ducis Nobis super
hoc humiliter porrectis inclinati, de Cong-
regationis a Nobis super hoc negotio spe-
cialiter deputatæ Consilio, eidem Ferdi-
nando Mariæ Duci benigne indulgimus, ut
nostra, & Sedis Apostolicæ auctoritate Mo-
nasteria prædicta respective cum omnibus,
& singulis illorum bonis, membris, perti-
nentiis, redditibus, & juribus universis si-
cut præmittitur perpetuo tradere, tribue-
re, & assignare, cum interventu tamen,
& assensu dilecti filii nostri, & Sedis præ-
dictæ Nuncii apud Charissimum in Christo
filium nostrum Leopoldum eorumdem
Romanorum Regem Illustrum in Impera-
torem Electum pro tempore residentis, vel
alterius Ecclesiasticæ personæ ab eodem
Nuncio deputandæ posset, & valeret, nul-
lo tamen sibi desuper acquisito, aut refer-
vato jure patronatus, aut alio quocum-
que jure, ac salva remanente Conventui
Fratrum Ordinis Sancti Francisci de Paula
Minimorum nuncupatorum in Oppido Ci-
vitate nuncupato Neoburgi existentium,
pro eorum alimentis portione bonorum,
seu reddituum dicti Monasterii de Reichen-
bach penes ipsos existente, quam portio-
nem eisdem fratribus concessimus, & ab
eis retineri volumus, donec de æquiva-
lenti

Alia Consti-
tutione pro-
visum fuerat
indigentibus
curis Ecclesie
Ratisbonen.

lenti annuo redditu, & aequo opportuno provifum illis foret.

§.2. Volentes inter cetera tunc in humanis agentem Guidobaldum S.R.E. dum vixit Cardinalem de Thun nuncupatum. Ecclesiae Ratisbonen. ex concessione, & dispensatione apostolica Praesulem accipere per triennium de manu praedictorum Monachorum, & Canonicorum Regularium, & Fratrum Eremitarum Ordinis S. Augustini respective dimidiam partem annuorum fructuum ex praedictorum octo Monasteriorum virorum bonis proventurorum, ut in extinctionem debitorum ejusdem Ecclesiae Ratisbonen. cum interventu, & assensu dilectorum filiorum Capituli, & Canoniorum ipsius Ecclesiae, & non in alio usus converteretur, & alias cum diversis declarationibus, facultatibus, ordinationibus, expressionibus, clausulis, & decretis, prout uberius continetur in nostris desuper in simili forma Brevis expeditis literis tenoris, qui sequitur videlicet, a tergo: Dilecto filio nobili viro Ferdinando Mariae Bavariae Duci S.R.L. Principis Electoris; in tus vero: Clemens Papa IX. Dilecti filii nobilis vir salutem, & apostolicam benedictionem Sacrosancti Apostolatus &c., reliqua, ut in suo loco sub die 24. Aug. 1667. Anno Primo.

Nunc aliter providetur in dignitate praedicta.

§.3. Cum autem sicut pro parte tam bon. mem. Guidobaldi Cardinalis, & Praesulis praedicti, quam dicti Ferdinandi Mariae Ducis conjunctim Nobis subinde expositum fuit, longe magis expediat tam Ecclesiae Ratisbonen., quam octo Monasteriis virorum supra dictis, ut loco dimidiae partis fructuum eorumdem Monasteriorum extinctioni eris alieni, quo eadem Ecclesia Ratisbonen. obstricta est, ad triennium, ut praefertur, applicata summa octoginta millium florenorum moneta illarum partium a Monachis, ac Canonicis Regularibus, & Fratribus respective ipsorum octo Monasteriorum praefertur, atque ita difficultates, & dispendia liquidationis, & distractionis eorumdem Fratrum evitentur: Hinc est, quod Nos, qui id ipsum ex aliis quoque personis fide dignis, & rerum hujusmodi peritis cognovimus, levamento, atque utilitati tam Ecclesiae Ratisbonen., quam octo Monasteriorum praedictorum quantum Nobis ex alto conceditur providere cupientes, memoratis Monachis, & Canonicis Regularibus, & Fratribus eorumdem octo Monasteriorum, ut vice, & loco dimidiae partis fructuum ipsorum Monasteriorum, quae in extinctionem debitorum dictae Ecclesiae Ratisbonen. triennio durante juxta dispositionem praesentiarum nostrarum literarum converti deberet, quamprimum summam octoginta millium scutorum dictae monetae, nempe ratas quique partes, sive portiones summae hujusmodi pro modo fructuum, & reddituum uniuscujusque ex iisdem octo Monasteriis a praedicto Nuncio determinandas, vel approbandas Creditoribus supra dictae Ecclesiae Ratisbonen. a Ven. Fratre moder-